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XII. Unternehmungsformen 

1. Entwicklung der Unternehmungsformen 
a. Gründungen und Auflösungen')

Zeitraum
Aktien-Ges.1) Ges. m. b. H. Offene Handelsges. Kommand.-Ges. Einzelfirmcn

Grün­
dungen

Auf­
lösungen

Grün­
dungen

Auf­
lösungen

Grün­
dungen

Auf­
lösungen

Grün­
dungen

Auf­
lösungen

Grün­
dungen

Auf­
lösungen

Monatsdurch­
schnitt

1913............... 15 7 326 145 280 168 23 11 824 907
1925 ............... 27 158 663 1 070 486 201 54 44 957 1 482
1926 ............... 19 114 508 1 099 311 448 43 43 702 1 491
1926 Januar.. 19 188 518 1 721 285 342 40 51 736 1 830

Febr.... 18 148 545 1 438 282 294 37 40 704 1 411
März ... 19 228 644 2 210 313 369 41 51 701 1 855
April ... 19 116 570 1 245 322 319 38 37 665 1 826
Mai .... 11 117 593 1 080 350 303 40 39 607 1 482
Juni.... 18 88 646 1 583 343 283 53 55 629 1 785
Juli___ 18 94 629 837 315 443 39 45 645 1 331
August . 21 81 393 631 250 507 50 32 559 1 049
Sept. ... 13 79 368 545 304 531 36 25 598 1 211
Okt........ 26 63 394 510 311 629 52 39 843 1 321Nov. ... 21 110 382 777 341 671 46 43 849 1 465
Dez........ 28 77 415 614 310 680 48 53 887 1 322

■) Bei Gründungen und Auflösungen sind die Umwandlungen und bei Auflösungen die Konkurse nicht mitgezählt worden- in 
den Auflösungen sind bis Ende August 1926 die Liquidationen mitenthalten. Die Auflösungen von Aktiengesellschaften sind’ hei 
Liquidation und Konkurseröffnung, in anderen Fällen boi dor Löschung erfaßt. - ■) Dio Monatszahlen fiir 1926 sind 
Zahlen, endgültige Jahreszahlen s. Übersicht 2 a.

b. Die Bewegungen der Unternehmungen1)

vorläufige

Geschäftsvorgang
1925

Aktien- Offene
G. m. Handels- Aktien-

Gesell­
schaften b. H. gesell- 

schäften
gesell-

schaften firmen Gesell­
schaften b. H.

■) 515 7 952 5 822 674 11 487 231 6 097
") 1 900 12 840 2 443 502 17 799 3) 1 566 13 191

— — 3 379 172 — _ _
1 585 4 888 — — 6 312 1 135 7 094
— 37 2 156 410 5 333 58
— 48 5 275 364 2 249 _ 24— — — 46 3 084 _
— 11 3 119 —

260 218 — —

1 585 4 899 — - 3 228 1 135 7 060

1926
Offene

gosell- 
! schäften

Kom- |
mandit- Einzel-
e°“u- ! Armen 

schäften !

Gründungen ..........................
Auflösungen............................
Überschuß der Gründungen .

> > Auflösungen .
Umwandlungen: Zugänge ...

Abgänge ...
Überschuß dor Zugängo........

* * Abgänge ....

3 726 
5 371

1 645 
1 656 
5 012

520 8 423 
510 17 888

389
314

75
3 356 —

9 465 
5 005 
1 758 
3 247

Insgesamt Uberschuß der Zugängo___

* * » Abgänge ....

*) Vgl. Anm. ü zu Ü borsloht 1 a. — *) Ausschließlich der auf »Mark« lautenden 
■) Auflösungen dor A.-G., die au! »Mark« und %JIM% lauten.

c. Umwandlungen

5 001 -

85

6218

aus den Vorjahren stammenden Eintragungen. "

Zeitraum Einzolflrmen in

0. H. K. G.
G. m. 
b. H. E. F. K. G.

Monatsdurchschnitt
1013................................. 227 9 20 248 10
1925................................. 166 20 2 425 16
1926................................. 127 16 4 400 17
1926 Januar ............ 144 12 — 462 22

Fobruar .......... 135 16 4 473 13
Mürz.......... 130 5 — 463 19
April................ 106 15 2 440 10
Mai...................... 116 20 _ 373 12
Juni................... 88 20 2 348 10
Juli...................... 121 15 1 405 17
August............... 139 10 6 334 23
September___ 138 16 7 353 20Oktober.......... 126 22 8 405
No/ember---- 149 20 6 362
Dezember........ 134 15 7 382 25

Off. Handelsgesellschaften :
G. m.
b. II.

Umwandlun gen

Kommanditgesellschaften in
E- F. 1 O. H G. m. 

b. H-

10
17
16
14
15 
10
15 
21
19

16
13 
11
20
14 
19

4
12
10
17 

7
10

6
14
11
11

3
5

19
3

18
Bemerkung: 0. H. - offene Handelsgesellschaft* KG — xr^

Haltung; E. F. Einzelttrma. ' * Kommandit• Gesellschaft; G m b H

G. m. b. H. in 
E. F. I 0. H. K. G.

Gesellschaft mit V**


